
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 31     Data 24/05/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Approvazione ruolo TARI anno 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

  Visto l’art.1, commi 639 e seguenti della Legge 27.12.2013, n.147 con il quale veniva istituita la 

IUC;   

  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 08.09.2014, con la quale veniva 

approvato il regolamento comunale per l'applicazione della tassa rifiuti nel Comune di Castellana 

Sicula ( TARI ), il quale prevede all'art. 44 che il pagamento degli importi dovuti deve essere 

effettuato in 3 rate aventi cadenza  bimestrale o in unica soluzione entro il 16 giugno di ciascun 

anno; 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 88 del 02.10.2014, con la quale veniva nominata 

funzionario responsabile TARI di questo Comune la D.ssa Vincenzina Di Girgenti; 

  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30.04.2016, con la quale veniva 

approvato il pano finanziario TARI nell'importo complessivo di € 470.208,55; 

 

  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2016, con la quale venivano 

approvate le tariffe per l'applicazione della TARI per l'anno 2016 e le modalità di riscossione del 

tributo stesso;  

 

  Visto l’elaborato predisposto dall’ufficio tributi, relativo alle entrate derivanti dall’applicazione 

della TARI per l’esercizio 2016, ammontante ad € 465.690,22 per TARI ed € 23.283,06 per Tributo 

Provinciale; 

 

 Dato atto che le partite sono state iscritte a ruolo sulla base delle informazioni contenute nelle 

denunce TARI presentate dai contribuenti e delle tariffe previste per l’esercizio 2016, nonché delle 

norme di legge e regolamentari attualmente vigenti;  

 

 Ritenuto di dover procedere all'approvazione del  ruolo derivante dall’applicazione della TARI e 

della quota relativa all’addizionale provinciale che verrà riversata alla Provincia di Palermo,per 

l’anno 2016,  

 

    Vista la determinazione amministrativa sindacale n. 17 del 31.05.2012, con la quale sono state 

individuate le competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

  

   Visti gli artt. 9 e 10 del regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;       

   

    Visto l’art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

    Visto lo Statuto comunale; 

     

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni di cui sopra, il ruolo anno 2016, pari ad  € 465.690,22 per 

TARI e € 23.283,06 per tributo provinciale ; 

2. di dare atto che: 

 la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite Mod. F24 semplificato, così come 

previsto dalla normativa vigente, con scadenza il 30.06.2016, il 30.09.2016 e  il 

30.12.2016, con possibilità di pagare in unica soluzione entro il 30.09.2016; 



 la somma di € 23.283,06 verrà incassata dal Comune e riversata all’Amministrazione 

Provinciale di Palermo; 

 la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziari; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Economico-

Finanziario. 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

           (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti) 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li _ 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       (Dott.ssa Di Girgenti Vincenzina) 

      ______________________________________ 

 

 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

Euro ________________ 

 

 

 

 

 
 


